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 一、業務計畫實施績效 

(一)本基金自103年度正式運作，係建築物之起造人依高雄市綠建築自治

條例第22條規定繳交之經費及其他有關之收入，其目的在於營造 綠建

築環境、創造健康生活品質、促進綠色經濟產業、減碳防災目標，以

落實「生態、經濟、宜居、創意、國際」的大高雄五項施政核心價值。

茲就主要業務計畫實施績效重點概述如下： 
業 務 計 畫
名 稱 
及 重 要 項

目 

預 算 數 
( 元 ) 

決 算 數 
( 元 ) 

執 行
率(%) 

辦 理 情 形 

已 完 成 或 
未 完 成 之 說 明 

因應改善措施 

改善及推

動永續綠

建築設備

與設施   

75,494,000 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

71,681,437 

    

 

94.95 

 

  

1.決算數量較預算數

量少係因申請案件數

較預期為少，致本年

度實際補助施作太陽

光電設施總面積低於

預計面積。 

2.決算數含以前年度

決算數 12,809,120

元及本年度決算數

58,872,317元，本年

度決算數金額較預算

數金額少，主要係： 

(1)109年度高雄市

推動建築物立體綠化

及綠屋頂計畫示範工

程規劃設計經 4次修

正後於 7月完成審

核，惟工程發包流標

2次，於 11月 26日

完成簽約，並於 12

月 7日開工，致執行

進度落後。 

(2)再生能源補貼費

用於本年度修正申請

爾後將審慎編

列預算數並積

極辦理後續履

約事宜。 
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條件，增訂須於 10

月底前取得設備登記

文件，致申請案件數

減少。 

(二)年度關鍵績效指標: 

關鍵策略目標 關鍵績效指標 衡量標準 年度目標值 年度實際值 

推動高雄厝及

綠建築政策，提

供節能減碳效

益 

高雄厝領得使

用執照件數 

件數 500件 552件 

補助公私有建

築物綠化面積 

平方公尺 11,500平方公

尺 

12,604.86平方

公尺 

太陽光電總設

置容量 

百萬瓦 563百萬瓦 698.03百萬瓦 

 

二、基金來源、用途及餘絀情形 

 (一)基金來源 

來 源 項 目 
預 算 數 

(元) 
(1) 

決 算 數 
(元) 
(2) 

比 較 增 減 
比較增減超過 1 0 % 
原 因 說 明 金額(元) 

(3)=(2)-(1) 

％
=(3)/(1

) 

一、徵收及依法

分配收入 

(一)建築設施

管理收入 

 

 

 

 

 

二、財產收入 

(一)利息收入 

 

113,741,000 

 

113,741,000 

 

 

 

 

 

    

   13,000 

13,000 

 

129,081,451      

 

129,081,451 

 

 

 

 

 

 

17,819 

16,804 

 

15,340,451 

 

15,340,451 

 

 

 

 

 

 

4,819 

3,804 

 

13.49 

 

13.49 

 

 

 

 

 

 

37.07 

29.26 

 

 

 

因 105年度以前帳列

暫收及待結轉帳項中

屬綠建築設備及設施

代金期限屆滿未申請

退還之款項轉列為可

實現收入金額較預期

為高。 

 

暫收及待結轉帳項轉

列建築設施管理收入
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(二)其他財產

收入 

 

 

 

 

三、其他收入 

(一)雜項收入       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

0           

 

 

 

1,015 

 

 

 

 

 

534,146 

534,146 

   

 

 

 

1,015 

 

 

 

 

 

534,146 

534,146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

金額高於預期，致專戶

存款較預計金額高，利

息收入超收。 

收取旭德營造工程有

限公司溢領 107年高

雄市推動立體綠化及

綠屋頂計畫示範工程

第一、二期估驗工程款

加計之利息。 

 

係將各應付費用賸餘

款 183,414元轉列雜

項收入；其餘係 108年

推動建築物設置太陽

光電設施計畫、108年

度高雄厝建築診斷及

活化計畫委託技術服

務案、108年度建管系

統維護與功能擴增暨

地籍套繪系統數值化

作業委託資訊服務案

等之減價收受違約金

及逾期罰款。 

 

 (二)基金用途 

用 途 項 目 
預 算 數 

(元) 
(1) 

決 算 數 
(元) 
(2) 

比 較 增 減 
比較增減超過 10% 
原 因 說 明 金額(元) 

(3)=(2)-(1) 
％

= ( 3 ) / ( 1 ) 

一、 改善及推

動永續綠

建築設備

與設施 

二、 一般行政

管理計畫 

       

75,494,000    

 

 

 

160,000     

71,681,437 

 

 

 

155,919 

   

-3,812,563 

 

 

 

-4,081 

5.05 

 

 

 

2.55 
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 (三)餘絀情形  

     本年度決算本期賸餘57,796,060元，較預算數38,100,000元增加

19,696,060元，主要係105年度以前帳列暫收及待結轉帳項中屬綠建築設備

及設施代金期限屆滿未申請退還之款項轉列為可實現收入金額較預期為高

所致。 

三、現金流量結果 

  (一)業務活動之淨現金流入 56,365,630元。       

  (二)其他活動之淨現金流入 466,443,304元。 

  (三)期初現金及約當現金 1,702,008,239元。 

  (四)期末現金及約當現金 2,224,817,173元。 

四、資產負債情況 

      本年度決算結果，資產總額 22億 2,506萬 1,585元，負債總額 20 

   億 5,439萬 1,706元，基金餘額總額 1億 7,066萬 9,879元，各項資產、 

   負債及基金餘額占資產總額比例及增減原因說明如下： 

(一) 資產 22億 2,506萬 1,585元占資產總額比例 100％，包括：流動

資產 22億 2,506萬 1,585元，占資產總額比例 100％，較上年度

決算數增加 5億 2,277萬 4,018元，主要係因 105年度以前帳列

暫收及待結轉帳項中屬綠建築設備及設施代金期限屆滿未申請退

還之款項轉列為可實現收入金額較預期為高所致。 

(二) 負債 20億 5,439萬 1,706元占資產總額比例 92.33％，包括：  

1. 流動負債 2,850萬 2,749元，占資產總額比例 1.28％，較上 

年度決算數減少 146萬 5,346元，主要係應付代收款項中綠建

築設備及設施管理收入(103年度待退款)轉列建築設施管理收

入所致。 

2. 其他負債 20億 2,588萬 8,957元，占資產總額比例 91.05％，

較上年度決算數增加 4億 6,644萬 3,304元，主要係民眾或廠
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商繳納綠建築代金及高雄厝回饋金所致。 

(三) 基金餘額 1億 7,066萬 9,879元占資產總額比例 7.67％，較上年

度決算數增加 5,779萬 6,060元，主要係因 105年度以前帳列暫

收及待結轉帳項中屬綠建築設備及設施代金期限屆滿未申請退還

之款項轉列為可實現收入金額較預期為高，又 109年度高雄市推

動建築物立體綠化及綠屋頂計畫示範工程規劃設計經多次修正且

工程發包流標 2次，遲至 11月 26日簽約，致執行進度落後。 

 

五、長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產及長期負債概況茲列表如下：   

                                                                                              

     

  

  

 

 

 

 

六、其他 

  (一)本年度併決算事項之說明： 

1. 改善及推動永續綠建築設備與設施： 

  (1)廣告費 

I. 委託經濟日報刊登文宣廣告費於 109年 2月 12日及 3月 2

日簽奉核准調整容納，支用 52,500元。 

II. 108年度施政績效刊登候車亭廣告費於 109年 3月 9日簽

奉核准調整容納，支用 32,000元。 

III. 高雄厝 3.0專題廣告費於 109年 3月 10日簽奉核准調整容

項 目 期 末 餘 額 

機械及設備 5,747,446 
交通及運輸設備    539,357 
雜項設備 326,038 
購建中固定資產 26,670,559 
電腦軟體 185,190 
合    計 33,468,590 
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納，支用 98,000元。 

IV. 推動建築物立體綠化及綠屋頂計畫綠化宣導廣告費於 109

年 11月 3日簽奉核准調整容納，支用 99,000元。 

  (二)本年度奉准先行辦理並於以後年度補辦預算事項之說明：  

107年度高雄市推動建築物立體綠化及綠屋頂計畫示範工程及委託

規劃設計暨監造技術服務案第一次變更設計所需經費 1,249,076元，

依據 109年 7月 28日高市工務建字第 10937495600號函核准動支基

金餘額，並於 110年度補辦預算。 

  (三)預算所列未來承諾授權之執行情形： 

無。 

  (四)因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度內之支出事項(包含或有

負債)及或有資產： 

      無。 

 (五)自償性公共建設計畫營運與負擔狀況及自償率達成情形之說明： 

     無。 

 (六)其他： 

      依據本局 110年 1月 29日高市工務會字第 11031205600號函辦理保   

      留 10,566,949元。 
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金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

基金來源 113,754,000 100.00 129,633,416 100.00 15,879,416 13.96 104,629,858 100.00

徵收及依法分配收入 113,741,000 99.99 129,081,451 99.58 15,340,451 13.49 102,237,034 97.71

建築設施管理收入 113,741,000 99.99 129,081,451 99.58 15,340,451 13.49 102,237,034 97.71

財產收入 13,000 0.01 17,819 0.01 4,819 37.07 25,510 0.02

利息收入 13,000 0.01 16,804 0.01 3,804 29.26 25,510 0.02

其他財產收入 - 1,015 0.00 1,015 -

政府撥入收入 - - 2,200,000 2.10

政府其他撥入收入 - - 2,200,000 2.10

其他收入 - 534,146 0.41 534,146 167,314 0.16

雜項收入 - 534,146 0.41 534,146 167,314 0.16

基金用途 75,654,000 66.51 71,837,356 55.42 -3,816,644 5.04 60,596,848 57.92

改善及推動永續綠建築

設備與設施

75,494,000 66.37 71,681,437 55.30 -3,812,563 5.05 60,546,887 57.87

購建固定資產 15,143,000 13.31 18,416,573 14.21 3,273,573 21.62 14,547,336 13.91

其他 60,351,000 53.06 53,264,864 41.09 -7,086,136 11.74 45,999,551 43.96

一般行政管理計畫 160,000 0.14 155,919 0.12 -4,081 2.55 49,961 0.05

購建固定資產 95,000 0.08 95,000 0.07 -

其他 65,000 0.06 60,919 0.05 -4,081 6.28 49,961 0.05

本期賸餘(短絀) 38,100,000 33.49 57,796,060 44.58 19,696,060 51.70 44,033,010 42.08

期初基金餘額 105,310,000 92.58 112,873,819 87.07 7,563,819 7.18 68,840,809 65.79

解繳公庫 - - -

期末基金餘額 143,410,000 126.07 170,669,879 131.66 27,259,879 19.01 112,873,819 107.88

高雄市永續綠建築經營基金

基金來源、用途及餘絀表

中華民國109年度

上年度決算數
科　　 目

本年度預算數 本年度決算數 比 較 增 減

單 位：新臺幣元



項　　　　　　　　　　目
比　較　增　減

決　算　數
%金     額

預　算　數

單位 ：新臺幣元
中華民國109年度

高雄市永續綠建築經營基金

現金流量表

業務活動之現金流量

51.70本期賸餘（短絀） 57,796,06038,100,000 19,696,060

1,284.87調整非現金項目 -127,629,295-9,216,000 -118,413,295

-126,198,865 -126,198,865其他

98.3434,9162,100,000 -2,065,084流動資產淨減（淨增）

87.05-1,465,346-11,316,000 9,850,654流動負債淨增（淨減）

業務活動之淨現金流入（流出） -69,833,23528,884,000 -98,717,235 341.77

其他活動之現金流量

增加短期債務及其他負債 592,642,169 592,642,169

592,642,169 592,642,169增加其他負債

其他活動之淨現金流入（流出） 592,642,169 592,642,169

現金及約當現金之淨增（淨減） 522,808,93428,884,000 493,924,934 1,710.03

期初現金及約當現金 1,702,008,2391,133,364,000 568,644,239 50.17

期末現金及約當現金 2,224,817,1731,162,248,000 1,062,569,173 91.42

8

業務活動之現金流量:
調整非現金項目之「其他」-126,198,865係暫收及待結轉帳項轉列為建築設施管理收入。

註：



比　較　增　減

%金     額
科　　　　　目

本年度決算數

金     額 %

上年度決算數

%金     額

中華民國

高雄市永續綠

平　衡

負債資產 2,225,061,585 1,702,287,567 522,774,018100.00 100.00 30.71

流動負債流動資產 2,225,061,585 1,702,287,567 522,774,018100.00 100.00 30.71

應付款項現金 2,224,817,173 1,702,008,239 522,808,93499.99 99.98 30.72

應付代收款銀行存款 30.7299.9899.992,224,817,173 1,702,008,239 522,808,934

應付費用預付款項 244,412 279,328 -34,9160.01 0.02 12.50

應付工程款預付費用 12.500.020.01244,412 279,328 -34,916

其他應付款

其他負債

什項負債

存入保證金

暫收及待結轉帳項

基金餘額

基金餘額

基金餘額

累積餘額

9

1.本年度信託代理與保證資產（負債）性質科目計 757,000 元。
2.上年度信託代理與保證資產（負債） 性質科目計523,527 元。
3.主要係廠商以銀行連帶保證書繳納工程履約保證金757,000元。

合　計 2,225,061,585 1,702,287,567 522,774,018 30.71100.00100.00

註：



比　較　增　減

%金     額
科　　　　　目

本年度決算數

金     額 %

上年度決算數

%金     額

單位 ：新臺幣元
109年12月31日

建築經營基金

　表

資產負債 2,054,391,706 1,589,413,748 464,977,95892.33 93.37 29.25

流動資產流動負債 28,502,749 29,968,095 -1,465,3461.28 1.76 4.89

現金應付款項 28,502,749 29,968,095 -1,465,3461.28 1.76 4.89

銀行存款應付代收款 - 100.000.172,883,432 -2,883,432

預付款項應付費用 0.89 6.481.1019,867,603 18,659,354 1,208,249

預付費用應付工程款 0.24 37.780.495,242,646 8,425,309 -3,182,663

其他應付款 0.15 -3,392,500 3,392,500

其他負債 2,025,888,957 1,559,445,653 466,443,30491.05 91.61 29.91

什項負債 2,025,888,957 1,559,445,653 466,443,30491.05 91.61 29.91

存入保證金 0.05 115.070.031,205,005 560,294 644,711

暫收及待結轉帳項 90.99 29.8891.582,024,683,952 1,558,885,359 465,798,593

基金餘額 170,669,879 112,873,819 57,796,0607.67 6.63 51.20

基金餘額 170,669,879 112,873,819 57,796,0607.67 6.63 51.20

基金餘額 170,669,879 112,873,819 57,796,0607.67 6.63 51.20

累積餘額 7.67 51.206.63170,669,879 112,873,819 57,796,060

10

合　計 2,225,061,585 1,702,287,567 522,774,018 30.71100.00100.00
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金額 %

基金來源 113,754,000 129,633,416 15,879,416 13.96
徵收及依法分配收入 113,741,000 129,081,451 15,340,451 13.49

建築設施管理收入 113,741,000 129,081,451 15,340,451 13.49 因105年度以前帳列

暫收及待結轉帳項

中屬綠建築設備及

設施代金期限屆滿

未申請退還之款項

轉列為可實現收入

金額較預期為高。

財產收入 13,000 17,819 4,819 37.07
利息收入 13,000 16,804 3,804 29.26 暫收及待結轉帳項

轉列建築設施管理

收入金額高於預期

，致專戶存款較預

計金額高，利息收

入超收。

其他財產收入 1,015 1,015 收取旭德營造工程

有限公司溢領107年

高雄市推動立體綠

化及綠屋頂計畫示

範工程第一、二期

估驗工程款加計之

利息。

其他收入 534,146 534,146
雜項收入 534,146 534,146 係將各應付費用賸

餘款183,414元轉列

雜項收入；其餘係

108年推動建築物設

置太陽光電設施計

畫、108年度高雄厝

建築診斷及活化計

畫委託技術服務

案、108年度建管系

統維護與功能擴增

暨地籍套繪系統數

值化作業委託資訊

服務案等之減價收

受違約金及逾期罰

款。

備　　註

高雄市永續綠建築經營基金

基金來源明細表
中華民國109年度

比較增減
預　算　數 決　算　數科      目

單 位：新臺幣元



金額 %
基金用途 75,654,000 71,837,356 -3,816,644 5.04

改善及推動永續綠建築設備

與設施

75,494,000 71,681,437 -3,812,563 5.05

用人費用 4,706,000 4,486,385 -219,615 4.67

聘僱及兼職人員薪資 3,352,000 3,282,104 -69,896 2.09

超時工作報酬 160,000 58,672 -101,328 63.33

獎金 419,000 410,263 -8,737 2.09

退休及卹償金 210,000 201,744 -8,256 3.93

福利費 565,000 533,602 -31,398 5.56

服務費用 34,790,000 35,811,809 1,021,809 2.94

水電費 115,000 132,496 17,496 15.21

郵電費 287,000 314,551 27,551 9.60

旅運費 786,000 240,442 -545,558 69.41 1.國外旅費預算數280,000元，

決算數0元。

印刷裝訂與廣告費 2,250,000 1,302,740 -947,260 42.10 2.廣告費預算數200,000元，決

算數474,500元，超預算數部

分詳總說明六、(一)、1.、

(1)。

3.業務宣導費預算數2,000,000

元，決算數783,400元。

4.政策宣導經費係刊登「高雄

厝3.0」專題、「立體綠化績

效宣導廣告」專題及辦理

「109年度高雄厝智慧生活科

技應用與推廣計畫」等，

預、決算數同備註2.3。

修理保養及保固費 293,000 483,348 190,348 64.97

保險費 15,000 -15,000 100.00

一般服務費 89,000 58,765 -30,235 33.97

專業服務費 30,955,000 33,279,467 2,324,467 7.51

材料及用品費 1,076,000 1,311,752 235,752 21.91

使用材料費 276,000 73,592 -202,408 73.34

用品消耗 800,000 1,238,160 438,160 54.77

租金、償債、利息及相關

手續費

732,000 641,707 -90,293 12.34

房租 108,000 105,027 -2,973 2.75

交通及運輸設備租金 420,000 341,712 -78,288 18.64

雜項設備租金 204,000 194,968 -9,032 4.43

購建固定資產、無形資產

及非理財目的之長期投資

15,143,000 18,976,573 3,833,573 25.32

備　　註

高雄市永續綠建築經營基金

基金用途明細表
中華民國109年度

比較增減
預　算　數 決　算　數科      目

單 位：新臺幣元

12



金額 %
備　　註

高雄市永續綠建築經營基金

基金用途明細表
中華民國109年度

比較增減
預　算　數 決　算　數科      目

單 位：新臺幣元

購建固定資產 15,143,000 18,416,573 3,273,573 21.62 5.工程管理費：依高雄市政府

所屬機關學校工程管理費及

工作費編列及支用要點計算

(1)以前年度保留數441,029元

，決算數428,098元。

(2)本年度預算數325,000元，

決算數0元。

6.購建固定資產：

(1)以前年度保留數13,077,469

元，決算數12,381,022元。

(2)本年度預算數15,143,000元

，決算數4,877,838元。

(3)本年度奉准先行辦理數

1,249,076元，決算數1,157,713

元。

購置無形資產 560,000 560,000

稅捐及規費（強制費) 60,000 15,560 -44,440 74.07

規費 60,000 15,560 -44,440 74.07

會費、捐助、補助、分

攤、照護、救濟與交流活

動費

18,895,000 10,346,495 -8,548,505 45.24

會費 45,000 -45,000 100.00

補貼、獎勵、慰問、照

護與救濟

18,850,000 10,346,495 -8,503,505 45.11

其他 92,000 91,156 -844 0.92

其他支出 92,000 91,156 -844 0.92

一般行政管理計畫 160,000 155,919 -4,081 2.55

服務費用 45,000 36,079 -8,921 19.82

印刷裝訂與廣告費 45,000 36,079 -8,921 19.82

材料及用品費 20,000 24,840 4,840 24.20

用品消耗 20,000 24,840 4,840 24.20

購建固定資產、無形資產

及非理財目的之長期投資

95,000 95,000

購建固定資產 95,000 95,000

13
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預算數 決算數 預算數 決算數

資產 35,390,370 -4,740,882 29,564,545 19,071,573 118,000 16,534,651 842,180 34,028,590

非理財目的之長期投資

土地

土地改良物

房屋及建築 14,897,498 -1,896,372 23,481,545 14,897,498 1,896,372

機械及設備 9,327,603 -2,112,913 6,043,000 847,529 1,518,677 -796,096 5,747,446

交通及運輸設備 1,352,335 -643,742 -169,236 539,357

雜項設備 502,753 -87,855 40,000 -88,860 326,038

購建中固定資產 9,006,515 17,664,044 26,670,559

電腦軟體 303,666 560,000 118,000 118,476 745,190

權利

遞耗資產

其他

說明：1.本年度辦理保留10,566,949元；奉准先行辦理數1,249,076元，決算數1,157,713元。

以前年度累計

折舊(耗) / 長期

投資評價

本年度成本變動

增加數 減少數

本年度累計

折舊(耗) / 長

期投資評價

變動數

期末帳面

金        額

      2.機械及設備增加數係因購置業務用電腦、筆記型電腦、平板電腦及打孔裝訂機等；購建中固定資產

        增加主要係107至109年度綠屋頂示範工程款、設計監造費用，108至109年度高雄市建築案件無紙化

        審查系統開發建置委託資訊服務案費用。

      3.房屋及建築與機械及設備減少係因109年9月18日簽奉核准移撥綠屋頂示範工程及相關設備予三民家

        商及新光國小，電腦軟體減少係提列攤銷所致。

      4.機械及設備項目中購置筆記型電腦1台、數位相機2台及256G記憶卡2張58,471元(為107綠屋頂示範

        工程保留數工管費)；購置筆記型電腦(含軟體)2台87,200元(為108綠屋頂示範工程保留數工管

        費)；購置ipad一台72,800元(為108推動建築物立體綠化及綠屋頂示範工程保留數工管費)，共計

        218,471元，惟於固定資產建設改良擴充執行情形明細表列於房屋及建築。

      5.電腦軟體包含發展中之無形資產560,000元，係109年6月19日簽奉核准調整容納辦理109年高雄厝智

        慧生活科技應用與推廣計畫，惟截至109年底本案期中與期末報告書尚未完成審議，爰依契約規定

        先行提列應付費用。

高雄市永續綠建築經營基金

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國109年度

單 位：新臺幣元

項      目
取得成本 /

期初餘額
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以前年度

保留數

本年度

預算數

本年度奉准

先行辦理數

改善及推動永續綠建築設備與設施 13,077,469 15,143,000 1,249,076
房屋及建築 11,077,469 11,155,000 1,249,076

房屋及建築 11,077,469 11,155,000 1,249,076
購建中固定資產

機械及設備 1,960,000 3,988,000
機械及設備 1,960,000 3,988,000
購建中固定資產

雜項設備 40,000
雜項設備 40,000
購建中固定資產

一般行政管理計畫 95,000
機械及設備 95,000

機械及設備 95,000

合　　　計 13,077,469 15,238,000 1,249,076

     

註：房屋及建築因業務需要依109年7月28日高市工務建字第10937495600號函核准奉准先行辦

理(詳總說明六、(二))，另「109年度高雄市推動建築物立體綠化及綠屋頂計畫示範工程」規

劃設計經4次修正後於7月完成審核，惟工程發包流標2次，於11月26日完成簽約，並於12月7

日開工，致執行進度落後。

科　　目

可　　　　用　　　　預　　　　 　　　　

  中華民國

高雄市永續綠

固定資產建設
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調整數 合計

29,469,545 18,416,573 -11,052,972 10,566,949
23,481,545 12,490,015 -10,991,530 10,566,949
23,481,545 218,471 -23,263,074 10,566,949

12,271,544 12,271,544
5,948,000 5,888,558 -59,442
5,948,000 534,058 -5,413,942

5,354,500 5,354,500
40,000 38,000 -2,000
40,000 -40,000

38,000 38,000
95,000 95,000
95,000 95,000
95,000 95,000

29,564,545 18,511,573 -11,052,972 10,566,949

比　較

增減數

單位:：新臺幣元

決　算　數

　　　　 　　　　 　　　　算　　　　數
本年度

保留數

建築經營基金

改良擴充明細表
109年度



項　　　目 備　　註比較增減決　算　數預　算　數

7總　　計 8 -1

中華民國109年度

高雄市永續綠建築經營基金

單位 ：人

員工人數彙計表

專任人員 8 7 -1

-1約僱人員 8 7

17



預

獎　　金
聘僱人員
薪　　資

津　　貼

合　　　計 160,000 419,000

正式員額
薪　　資

超時工作
報　　酬

3,352,000

科　　　　目

用　人　費　用

中華民國

高雄市永續綠

改善及推動永續綠建築設備與設
施

160,000 419,0003,352,000

正式人員

160,000 419,0003,352,000聘僱人員

18



數

總　　計福　利　費
兼任人員
用人費用

4,706,000 4,706,000

資　遣　費 提　繳　費 合　　計
退休及
卹償金

算

565,000210,000

彙　計　表

109年度

建築經營基金

單位 ：新臺幣元

改善及推動永續綠建築設備與設
施

4,706,000 4,706,000210,000 565,000

正式人員

聘僱人員 4,706,000 4,706,000210,000 565,000

19



決

獎　　金
聘僱人員
薪　　資

津　　貼

410,263

正式員額
薪　　資

超時工作
報　　酬

3,282,104 58,672合　　　計

科　　　　目

用　人　費　用

中華民國

高雄市永續綠

410,2633,282,104 58,672改善及推動永續綠建築設備與設
施

正式人員

410,2633,282,104 58,672聘僱人員

20

年終獎金依據軍公教人員年終獎金發給注意事項發放7人，預算數419,000元，決算數410,263元。註：



數

總　　計福　利　費
兼任人員
用人費用

4,486,385 4,486,385

資　遣　費 提　繳　費 合　　計

算

533,602

退休及
卹償金

201,744

彙　計　表

109年度

建築經營基金

單位 ：新臺幣元

改善及推動永續綠建築設備與設
施

4,486,385 4,486,385201,744 533,602

正式人員

聘僱人員 4,486,385 4,486,385201,744 533,602

21
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數量 金額 數量 金額

改善及推動永續綠建築設

備及設施

平方公

尺

14,000 75,494,000 9,863 71,681,437

項　　目
數量

單位

預　算　數 決　算　數

                                        

主要業務計畫執

高雄市永續綠

中華民國
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數量 ％ 金額 ％
-4,137 29.55 -3,812,563 5.05 一、可用預算數；以前年度保留數13,077,469元，本年度

預算數75,494,000元，奉准先行辦理數1,249,076元。

二、決算數量較預算數量少係因申請案件數較預期為少

，致本年度實際補助施作太陽光電設施總面積低於預計

面積。

比　　較　　增　　減　
備　　　　　註

109年度

                                        單位︰新臺幣元

建築經營基金

行績效摘要表



科　　目 決算數
比較增減

金　　額 ％
預算數

高雄市永續綠建築經營基金

各　項　費　用　彙　計　表

單位 ：新臺幣元
中華民國109年度

用人費用 4,706,000 4,486,385 -219,615 4.674,706,000 4,486,385 -219,615 4.67

3,352,000 3,282,104 -69,896 2.09聘僱及兼職人員薪資

160,000 58,672 -101,328 63.33超時工作報酬

419,000 410,263 -8,737 2.09獎金

210,000 201,744 -8,256 3.93退休及卹償金

565,000 533,602 -31,398 5.56福利費

服務費用 34,835,000 35,847,888 1,012,888 2.9134,835,000 35,847,888 1,012,888 2.91

115,000 132,496 17,496 15.21水電費

287,000 314,551 27,551 9.60郵電費

786,000 240,442 -545,558 69.41旅運費

2,295,000 1,338,819 -956,181 41.66印刷裝訂與廣告費

293,000 483,348 190,348 64.97修理保養及保固費

15,000 -15,000 100.00保險費

89,000 58,765 -30,235 33.97一般服務費

30,955,000 33,279,467 2,324,467 7.51專業服務費

材料及用品費 1,096,000 1,336,592 240,592 21.951,096,000 1,336,592 240,592 21.95

276,000 73,592 -202,408 73.34使用材料費

820,000 1,263,000 443,000 54.02用品消耗

租金、償債、利息及相關手續費 732,000 641,707 -90,293 12.34732,000 641,707 -90,293 12.34

108,000 105,027 -2,973 2.75房租

420,000 341,712 -78,288 18.64交通及運輸設備租金

204,000 194,968 -9,032 4.43雜項設備租金

購建固定資產、無形資產及非理
財目的之長期投資

15,238,000 19,071,573 3,833,573 25.1615,238,000 19,071,573 3,833,573 25.16

15,238,000 18,511,573 3,273,573 21.48購建固定資產

560,000 560,000購置無形資產

稅捐及規費（強制費) 60,000 15,560 -44,440 74.0760,000 15,560 -44,440 74.07

60,000 15,560 -44,440 74.07規費

會費、捐助、補助、分攤、照護
、救濟與交流活動費

18,895,000 10,346,495 -8,548,505 45.2418,895,000 10,346,495 -8,548,505 45.24

45,000 -45,000 100.00會費

24



科　　目 決算數
比較增減

金　　額 ％
預算數

高雄市永續綠建築經營基金

各　項　費　用　彙　計　表

單位 ：新臺幣元
中華民國109年度

18,850,000 10,346,495 -8,503,505 45.11補貼、獎勵、慰問、照護與救
濟

其他 92,000 91,156 -844 0.9292,000 91,156 -844 0.92

92,000 91,156 -844 0.92其他支出

　　合　　計　　 75,654,000 71,837,356 -3,816,644 5.0475,654,000 71,837,356 -3,816,644 5.04

25
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金額 %

管制性項目

國外旅費 280,000 -280,000 100.00 因COVID-19(新冠肺

炎)由市府人事處統

籌辦理因公出國案

件註銷事宜。

廣告費 200,000 474,500 274,500 137.25 係辦理刊登「高雄

厝3.0」及「立體綠

化績效宣導廣告」

專題等，致決算數

大於預算數，詳總

說明六、(一)、1.、

(1)。

業務宣導費 2,000,000 783,400 -1,216,600 60.83

統計所需項目

義（志）工服務費 55,000 28,765 -26,235 47.70

講課鐘點、稿費、出席審查

及查詢費

812,000 901,500 89,500 11.02

購置電腦軟體 560,000 560,000

高雄市永續綠建築經營基金

管制性項目及統計所需項目比較表
中華民國109年度

 單位︰新臺幣元

科　　　目 預算數 決算數
比較增減數

說             明



主辦會計人員：

基金主持人：
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